Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0331/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando ação ambiental educativa para conscientizar as pessoas

sobre o uso correto da lixeira localizada na av. Dr. José Mariano no cruzamento

com a Rua Caraíbas.

Caso não seja possível fazer a ação ambiental educativa, é necessário retirar a

lixeira do local, tendo em vista que sua utilização indevida tem contribuído para

o acúmulo de lixo no local e o aparecimento de animais que utilizam o lixo como

alimento.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 4 de julho de 2022.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT